

M.B.
im.
J.W.
w Łodzi
OLA ULLSTEN
W WARSZAWIE
Polsko-szwedzkie
rozmowy plenarne

15 bm. na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL, przybył z wizytą do Polski minister spraw zagranicznych Królestwa Szwecji Ola Ullsten. Obecna oficjalna wizyta szefa dyplomacji szwedzkiej jest wyrazem rozwoju dobrosąsiedzkich stosunków przez Bałtyk — morze, które w opinii Polski i Szwecji, nie dzieli, ale łączy oba kraje i narody. Dobrą podstawą do dialogu stanowią zbliżone w wielu punktach poglądy obu stron na istotne problemy międzynarodowe. Nie bez znaczenia, szczególnie dla Polski, pozostaje kwestia rozwoju współpracy i wymiany handlowej.

Po południu rozpoczęły się polsko-szwedzkie rozmowy plenarne, które prowadził minister J. Czyrek i O. Ullsten. Rozmowy te poprzedziło blisko godzinne spotkanie szefów dyplomacji obu krajów.

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, przyjął wczoraj w Belwederze ministra spraw zagranicznych Królestwa Szwecji, Ola Ullstena.

Omawiano problemy współpracy polsko-szwedzkiej oraz zagadnienia związane z umocnieniem pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Konferencja partyjna w Skierniewicach

J. Kubasiewicz ponownie I sekretarzem KW PZPR

Z udziałem 227 delegatów reprezentujących ponad 33-tysięczną wojewódzką organizację partyjną rozpoczęły się wczoraj obrady IV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Skierniewicach. Otwarcia ich dokonał I sekretarz KW PZPR — Janusz Kubasiewicz.

Banki USA blokują prolongate polskiego zadłużenia

Banki amerykańskie podjęły decyzję odrzucenia projektu porozumienia w sprawie przełożenia polskich płatności, należnych bankom komercyjnym. Jak donosi prasa brytyjska, grupa 11 czołowych banków amerykańskich, która spotkała się na poufnych dwudniowych dyskusjach w Nowym Jorku, jednomyślnie zablockowała propozycje, przyjęte na niedawnym spotkaniu bankierów we Frankfurcie i wezwwała do niepodjęcia żadnych decyzji w tej sprawie do czasu przedstawienia przez Polskę programu reformy gospodarczej, która będzie stwarzała szanse sołeczenia długów.

Cała sprawa wiąże się z przypadającymi do końca br. płatnościami odsetek i rat polskiego zadłużenia wobec banków komercyjnych Zachodu. Raty te wynoszą około 2,4 mld dolarów, oprocentowanie sięga około 800 mln dolarów. Rokowania w sprawie przełożenia płatności tych kwot toczą się od kilkunastu tygodni w Londynie, Frankfurcie i Paryżu.

Rozpoczął się proces przywódców KPN

Przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie rozpoczął się 15 bm. proces przywódców Konfederacji Polskiej Niepodległej Leszka Moczulskiego, Romualda Szeremietiewa, Tadeusza Stańskiego i Tadeusza Jandziszaka. W pierwszym dniu rozprawy odczytany został akt oskarżenia.

Prokurator zarzuca oskarżonym, że w latach 1973-1980 w celu osłabienia mocy obronnej, zerwania jednolitego sojusznictwa z ZSRR oraz osłabienia przemocy konstytucyjnego



N/z: na sali rozpraw — w tyle z lewej — ława oskarżonych, C.A.F. — M. Szyperke — telefoto

Wydanie **A** ŁÓDŹ wtorek 16 czerwca 1981 roku Rok XXXVII nr 118 (9869) Cena 1 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Z prac Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów

Ceny robót budowlanych ▽ **Oszczędzanie paliw w transporcie**

Pod przewodnictwem wicepremiera Mieczysława Jagielskiego odbyło się 15 bm. kolejne posiedzenie Komitetu Gospodarczego Rady Ministrów.

Komitet rozpatrzył przedstawiony przez ministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie zasad ustalania cen robót budowlanych i montażowych. Projektowana uchwała określa zasady ustalania cen w budownictwie i przewiduje objęcie ich nadzorem ze strony Państwowej Komisji Cen. Przy ministrze budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych ma być powołane międzyresortowe kolegium opiniodawcze do spraw cen. Podstawą stosowania cen w budownictwie będą normy i katalogi. Na ministerstwa i urzędy centralne uchwała ma nałożyć obowiązek kontrolowania i analizowania cen oraz kosztów w budownictwie i robotach montażowych. Celem projektowanej uchwały, która uwzględni ogólne kierunki przygotowywanej reformy gospodarczej, ma być wzmocnienie dyscypliny kształtowania i stosowania cen w budownictwie. Uchwała umożliwi jednostkom nadzorującym i kontrolującym stosowanie sankcji za naruszenie ustalonych cen w budownictwie. Kolejny temat omówiony przez Komitet Gospodarczy, to projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie ograniczenia zużycia silnikowych paliw płynnych w społecznym transporcie samochodowym.

Doceniając wagę tego zagadnienia, a także licząc się z ewentualnością pewnych różnic w ocenie potrzeb poszczególnych resortów — komitet uznał, iż sprawa ta powinna być załatwiona w trybie pilnym — nie w trybie uchwały Rady Ministrów, lecz przez ministra komunikacji, po uprzednim uzgodnieniu z zainteresowanymi resortami. Jednocześnie wskazano na pilną konieczność rozpatrzenia możliwości zastosowania takich dodatkowych rozwiązań organizacyjnych, które przyczyniłyby się do szybkiego zmniejszenia zużycia benzyny.

Komitet Gospodarczy omówił ponadto przedstawiony przez ministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie pomocy finansowej państwa na bieżące naprawy domów wielomieszkanowych, stanowiących własność osób fizycznych (PAP)

Łomża gości Cz. Miłosza

15 bm. w Łomży przebywał laureat Nagrody Nobla — Czesław Miłosz. W sali Wojewódzkiego Domu Kultury spotkał się on z mieszkańcami miasta; zaś w klubie „Bonar” z przedstawicielami środowisk twórczych i działaczami kultury.

We wtorek Czesław Miłosz weźmie udział w imprezie poetyckiej pn. „Być poetą”. (PAP)

NIEPOWODZENIE AKCJI RATUNKOWEJ

Tragedia małego Alfreda

Śmierć małego Alfreda Rampi, który w ubiegłą środę wpadł do studni i mimo ofiarnej akcji ratunkowej nie został wydobyty na powierzchnię, spowodowała we Włoszech zażenowanie i żalobę. Otwarcie twierdzi się, że tragedię należy przypisać bałaganowi i niekompetencji.

Walka o życie 6-letniego chłopca zakończyła się niepowodzeniem. W niedzielę przyznano, że zawiodły wszelkie sposoby. W miejscu tragedii zebrały się ogromne tłumy. Prasa podkreśla, że był to raczej ludzki błąd, niż eksperci, którzy mogliby pomóc. Bezpośrednią transmisję z miejsca akcji prowadzili bez przerwy ekipy radia i telewizji.

Narada w KC

15 bm. w KC PZPR odbyła się narada sekretarzy KW PZPR d/s ideologicznych, redaktorów naczelnych terenowych dzienników PZPR oraz kierowników wydziałów pracy ideowo-wychowawczej komitetów wojewódzkich partii, poświęcona omówieniu zadań propagandowych, wynikających z przebiegu i postanowień XI Plenum KC.

Naradę prowadził członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stefan Olszowski. Poinformował on zebranych o podstawowych treściach XI Plenum KC. Scharakteryzował najważniejsze nurty dyskusji plenarnej, a także polemiki, która uwiódła się szczególnie w drugim dniu obrad. Stwierdził, że wyniki głosowania nad weryfikacją Biura Politycznego — rozstrzygnięty został w taki sposób, że Komitet Centralny zobowiązał Biuro Polityczne do pracy w zmienionym składzie do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. (PAP)

Powódź w Ohio

Na skutek ulewnych deszczów, wyłała rzeka Blanchard w amerykańskim stanie Ohio, powodując powódź w mieście Findlay. Większa część miasta znajduje się pod około 2-metrową warstwą wody. Nad środkową i wschodnią częścią Stanów Zjednoczonych szaleją groźne huragany, którym towarzyszą ulewne deszcze. W wyniku działalności żywiołu zginęło 18 osób, a ponad 300 zostało rannych. Setki mieszkańców tych rejonów pozostało bez dachu nad głową. (PAP)

CAF — AP — telefoto

245 OSÓB WYDALONO Z PARTII

Kolejne posiedzenie komisji T. Grabskiego

Komisja powołana przez X Plenum KC PZPR odbyła pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC — Tadeusza Grabskiego, swoje szóste posiedzenie 15 bm. komisja wysłuchała informacji o dalszym postępie prac Centralnej Komisji

Kontroli Partyjnej za okres od 15 kwietnia do 10 czerwca br. w dziedzinie oczyszczania szeregow partii. Komisje kontroli partyjnej wszystkich szczebli zbadały w tym (Dalszy ciąg na str. 3)

S. Kania na konferencji partyjnej w Płocku

15 bm. rozpoczęły się obrady Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Płocku. Licząca ponad 41 tys. członków organizacja partyjna woj. płockiego reprezentuje 355 delegatów. Na obrady przybył I sekretarz KC PZPR STANISŁAW KANIA. W konferencji uczestniczą też kierownik Biura Listów i Inspekcji KC PZPR — ZYGMUNT OLEŃIAK oraz minister przemysłu chemicznego — KAZIMIERZ KLĘK.

W dyskusji poruszano problemy ogólnokrajowe i regionalne, dotyczące działalności wewnątrzpartyjnej, jak i ogólnospołeczne. Niemal każdy z zabierających głos nawiązywał do trudnej sytuacji, jaką przeżywa kraj, do roli partii jako wodzącej i jedynej siły politycznej zdolnej wyprowadzić Polskę z kryzysu społeczno-gospodarczego. W godzinach popołudniowych ogłoszono wyniki wyborów i sekretarza KW PZPR w Płocku; został nim ponownie Alfred Walek, uzyskując 200 głosów.

Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Radomiu zgromadziła 15 bm. 267 delegatów, reprezentujących 45-tysięczną część członków tamtejszej organizacji partyjnej. W obradach uczestniczył zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jerzy Waszczyk.

248 z 253 wybranych delegatów podjęło 15 bm. w Nowym Sączu

obrazy na Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej PZPR.

W konferencji wziął udział członek Biura Politycznego sekretarza KC PZPR — Kazimierz Barcikowski.

15 bm. rozpoczęła się Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Częstochowie. Blisko 59-tysięczną organizację partyjną tamtejszego regionu reprezentowało 320 delegatów. (Dalszy ciąg na str. 2)

Spotkanie w Moskwie

Zastępca członka Biura Politycznego KC KPZR, pierwszy zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Wasilij Kuzniecow, przyjął w poniedziałek na Kremlu delegację Rady Ludowej Parlamentu Szwecji z jej przewodniczącym, Mahmudem Haidem na czele. W Kuzniecow powiedział w czasie spotkania, że Związek Radziecki stoi niezmiennie na stanowisku, iż należy osiągnąć całkowite uregulowanie kwestii bliskowschodniej, oparte na całkowitym i bezwarunkowym wycofaniu wojsk izraelskich ze wszystkich okupowanych terytoriów arabskich, zajętych w 1967 roku oraz na przyznaniu słusznych praw arabskiemu narodowi Palestyny, w tym prawa do stworzenia własnego państwa.

Szef delegacji syryjskiej wysoko ocenił konstruktywne propozycje Leonida Breżniewa ogłoszone podczas XXVI Zjazdu KPZR, których celem jest radykalne udzielenie sytuacji międzynarodowej, sprawiedliwe uregulowanie problemu bliskowschodniego oraz utrwalenie bezpieczeństwa w rejonie Zatoki Perskiej.

DZIEŃ ONIESIE

W 167 dniu roku słońce weszło o godz. 4.14, zajdzie zaś o godz. 21.

Imieniny obchodzą:
Alina, Justyna, Ludgarda, Benon

Dziurny synoptyk:
w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temperatura minimalna 12, maksymalna 17 st. C. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne — zachodnie.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 989,9 hPa (742,5 mm).

Ważniejsze rocznice
1947 — Podpisanie w Moskwie aktu o przekazaniu Polsce zabawianych przez hitlerowców rękopisów i ksiąg z Biblioteki Narodowej, UW oraz archiwum ordynacji Zamoyckich.

Taka sobie myśl
Człowiek powinien w miarę swoich możliwości pomagać każdemu — często potrzebuje kogoś mniejszego niż on sam.

Uśmiechnij się

RUCH

ZAPAREK NIE MA

CHYBA ZNOW TRZEBA BĘDZIE CZYLIĆ NA CZTERY...

(Dalszy ciąg na str. 3)

Jesienią br. — spotkanie Cheysson — Gromyko

Francuski minister spraw zagranicznych Claude Cheysson, który przebywa z wizytą oficjalną w Stanach Zjednoczonych, poinformował w sobotę w Waszyngtonie, że we wrześniu br. spotka się z ministrem spraw zagranicznych ZSRR, Andrejem Gromykiem. Cheysson dał do zrozumienia podczas spotkania z przedstawicielami prasą, że nie przewiduje się francusko-radzieckiego spotkania na szczyście zanim nie nastąpi rozwiązanie problemu afgańskiego. Spotkanie nowego szefa dyplomacji francuskiej z ministrem Gromykiem odbędzie się — zdaniem AFP — prawdopodobnie w Nowym Jorku, na marginesie obrad Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Nawiązując do sytuacji w Polsce minister Cheysson oświadczył, że to, co dzieje się w tym kraju jest „niezwykłym zjawiskiem i nie należy przedsięwziąć niczego z zewnątrz, co mogłoby zagrozić temu rozwojowi”. „Jestem przekonany — dodał minister — że w Polsce dzieje się coś istotnego i gotowi jesteśmy przyjąć Polakom z pomocą, jeśli o to poproszą”.

Spotkanie Lecha Wałęsy z mieszkańcami Opola

15 bm. w Opolu przebywał przewodniczący KKP NSZZ „Solidarność” Lech Wałęsa. Spotkał się on między innymi w opolskim amfiteatrze z mieszkańcami miasta. Zabierając głos określił miniony okres jako bardzo trudny. Podpisano około 680 porozumień, po 500 postulatów w każdym. Są branże — stwierdził — w których podpisano po kilka porozumień, w niektórych przypadkach nawzajem się wykluczających. Powinniśmy teraz usiąść z tymi, z którymi te porozumienia podpisywaliśmy, przegladając je, aby wyselekcjonować postulaty najważniejsze.

Lech Wałęsa za jedno z najważniejszych zadań uważa wcielenie w życie reformy gospodarczej. Zdaniem mówcy, należy dać rządowi czas na spokojne rozwiązanie wielu spraw. Zaspokoił, aby organizacje związkowe skoncentrowały się obecnie na problemach swoich zakładów, na poprawie ich funkcjonowania, efektywności, umacnianiu wpływu załóg na ich gospodarkę, sprawiedliwe dzielenie zysków, sprawne zarządzanie.

Agora SDP

Wczoraj odbyło się kolejne forum dyskusyjne SDP pt. Polityka — co chcemy? co możemy? W dyskusji panelowej uczestniczyli Stefan Bratkowski, prof. Józef Balcerak, prof. Jerzy Holzer, dr Wojciech Lamentowicz, prof. Longin Pastusiak, prof. Franciszek Ryszak, prof. Stanisław Stomma i wiceminister spraw zagranicznych — Józef Wiejacz.

Forum SDP zmieniało dotychczasową nazwę na Agora SDP. Nazwa forum wywodzi się z tradycji łacińskiej, rzymskiej zamieniona została na nawiązującą do jeszcze odleglejszej spuścizny — świata starożytności Grecji.

24 godziny

WARSZAWA. Wczoraj w Sali Kongresowej PKiN rozpoczął się XIV Światowy Kongres Międzynarodowej Unii Architektów UIA, w którym bierze udział około 3 tys. osób z całego świata. Obrady rozpoczął pod hasłem „Architektura — człowiek — środowisko” i będą trwały do 31 bm.

1981 roku”, przygotowany przez fundusz ONZ d.s. ludności. Zgodnie z informacjami, zawartymi w dokumencie, nasza planeta zamieszkuje obecnie 4,4 mld osób. Średnie tempo przyrostu populacji wynosi 1,7 proc. Jeżeli powyższa tendencja utrzyma się, to w końcu bieżącego stulecia Ziemia będzie liczyć 6 miliardów mieszkańców.

NOWY JORK. 15 bm. Rada Bezpieczeństwa kontynuowała rozprawianie skargi Izraeli przeciwko Izraelowi. Jednocześnie prowadzone były konsultacje w sprawie rezolucji, sumującej wspólnie stanowisko rady.

MOSKWA. Premier ZSRR, Nikołaj Tichonow, przyjął na Kremlu ministra spraw zagranicznych Belgii, Charlesa Ferdinanda Nothomba, który przebywa w Związku Radzieckim z wizytą oficjalną. Omówiono problemy stosunków radziecko-belgijskich, a także niektóre aktualne sprawy międzynarodowe, przede wszystkim europejskie.

NOWY JORK. W siedzibie ONZ w Nowym Jorku opublikowano raport pt. „Stan ludności Ziemi w

(Dokończenie ze str. 1)

tej rady — stwierdza akt oskarżenia — agnował do wrogiej działalności, gotzając w podstawowe interesy polityczne PRL, przekazywał zagranicznym ośrodkom dywersji politycznej informacje i komentarze, stanowiące podstawę oszczerczej kampanii propagandowej. Prokurator zarzucił też oskarżonym wejście w porozumienia z osobami, reprezentującymi za granicą organizacje, prowadzące działalność przeciwko podstawowym interesom politycznym PRL i osłabianie państwa, jak również masowy druk i rozpowszechnianie ulotek oraz czasopism, tudzież wydawanie i artykułów, publikowanych za granicą, a zawierających fałszywe wiadomości, dotyczące suwerenności i niepodległości państwa polskiego oraz stosunków sojuszniczych, łączących Polskę z ZSRR. Zarzący zakwalifikował prokurator, jako czynny określone w art. 133 kodeksu karnego („Kto mając na celu porażenie niepodległości, obronności, terytorium, obalenia przemoce ustroju lub osłabienie mocy obronnej PRL, podejmuje w porozumieniu z innymi osobami działalność zmierzającą do urzeczywistnienia tego celu”).

Rozpoczął się proces przywódców KPN

wódca nielegalnej organizacji — KPN, L. Moczulski dał w nim wyraz nieprzejednanej wrogości wobec socjalistycznego ustroju PRL. Oceny te — powiedział prokurator — mają rodowód w jego wieloletniej działalności w ugrupowaniach antysocjalistycznych. W latach 1977-1979 L. Moczulski działał w ruchu obrony praw człowieka i obywatela. Działalność, zmierzającą do utworzenia KPN L. Moczulski zapoczątkował opublikowaniem w czasopiśmie „Drogi” w czerwcu 1979 roku artykułu pt. „Rewolucja bez rewolucji”, który w istocie stanowił program polityczny tej organizacji. W programie tym L. Moczulski nawoływał do pozabawienia PZPR jej konstytucyjnie określonego miejsca i roli w systemie politycznym PRL, zerwania i jedności sojuszniczej z ZSRR oraz obalenia ustroju socjalistycznego. Umiejętnie wykorzystując występujące w procesie socjalistycznego budownictwa w Polsce biedy i wypaczenia — kontynuował prokurator — L. Moczulski wypracował fałszywy i szkodliwy dla interesów Polski wniosek, że społeczno-gospodarczy i polityczny

system w Polsce nie może być ani doskonalony, ani reformowany. 1 września 1979 r. w mieszkaniu L. Moczulskiego pod jego nieobecność (był wówczas zatrzymany przez MO) podpisano akt utworzenia Konfederacji Polskiej Niepodległej. Przyjęty został projekt deklaracji ideowej oraz tymczasowy statut. Z dokumentów tych wynika — stwierdza akt oskarżenia — że KPN została powołana, jako partia polityczna, działająca w kraju i za granicą, przy czym jej ideowe założenia oparte zostały na przygotowanym przez L. Moczulskiego programie.

W dalszej części aktu oskarżenia omawia się m. in. działalność zagranicznych ośrodków KPN w USA, Kanadzie, RFN, Szwecji i Norwegii, jak również metody finansowania działalności tej organizacji. Przedstawiona została struktura organizacyjna KPN oraz działalność tej organizacji po lipcu i sierpniu 1980 roku. Jak stwierdza się w akcie oskarżenia, przesłuchani w charakterze podejrzanych L. Moczulski i T.

Stański nie przyznał się do popełnienia zarzucanych im czynów, potwierdzając w wyjaśnieniach sprawowanie kierowniczych funkcji w KPN, R. Szeremietiew odmówił składania wyjaśnień. T. Jandziśzak nie przyznał się do winy, po czym złożył wyjaśnienia — stwierdził prokurator — w części zgodne z ustalonym w śledztwie stanem faktycznym.

W końcowej części aktu oskarżenia stwierdza się, że objęte nim osoby spełniały inspiratorsko-kierowniczą rolę w utworzeniu przez siebie organizacji, ukrywającej swe wrogość PRL, cele i działalność pod mistyfikacją nazwą KPN. Jak wykazało śledztwo — kontynuował oskarżyciel — pod ich kierownictwem KPN z inisjacji i przy aktywnej pomocy oraz poparciu wrogich Polsce ośrodków dywersji politycznej, działała w celu zerwania jedności sojuszniczej PRL z ZSRR i innymi państwami socjalistycznymi oraz w celu obalenia przemoce określonego ustroju w Polsce. Działania te godziły w moc obronną kraju i zagroziły niepodległości oraz suwerenności Polski.

Po odczytaniu aktu oskarżenia, sąd zarządził przerwę w rozprawie do wtorku, 16 bm. Na rozprawie, ma zeznać 57 świadków. Prokurator wniosł też o odczytanie bez wezwania zeznań dalszych 51 świadków. Oskarżeni odpowiadają z wolnej stopy. (PAP)

J. Kubasiewicz ponownie I sekretarzem KW PZPR

(Dokończenie ze str. 1) — przewodniczącego WK FJN — Zbigniewa Gertycha, prezesa WK ZSL — Mieczysława Zycha, przewodniczącego WK SD — Jana Jaroty — powołano prezydium konferencji. Zasiadli w nim: Witold Badowski — rolnik z gminy Bielańska, Wiesław Jaban — pracownik RSW „Prasa — Książka — Ruch” w Łowiczu, Henryk Dranezuk — rolnik z gminy Gluchów, Stanisław Dziekonski — delegat na IX Zjazd PZPR z Sochaczewskiego „Chemitezu”, Tomasz Jachowicz — dyrektor ZPO „Damina” w Brzezinach, Józef Kietliński — I sekretarz KM PZPR w Sochaczewie, Mieczysław Kmita sekretarz KM PZPR w Skierniewicach, dyrektor Licum Ogólnokształcącego dla Pracujących, Jan Kozłowski — inspektor oświaty i wychowania w Rawie Maz., Mieczysław Kurczak — sekretarz KZ PZPR w zakładach „Fumos”, Zofia Ładyńska — robotnica w Żyrardowskich ZPL, Stefan Metera — I sekretarz KZ PZPR w ZPP „Syntex” w Łowiczu, Janusz Pietraszkiewicz — lekarz med. w Łowiczu, Jerzy Siomiński — I sekretarz KM PZPR w Żyrardowie, delegat na IX Zjazd z Żyrardowskich ZPL, Józef Szagraniński — pracownik RSP w Szymanowie, Józef Sułek — rolnik z gminy Radziejowice, Czesław Świeciecki — nadsędniczy z gminy Skierniewice, a także Stanisław Gabrielski i Janusz Kubasiewicz.

Lewandowski, członek plenum KM PZPR w Skierniewicach, kierownik wydziału w zakładach „Fumos” — Andrzej Żelazny, dyrektor Delegatury NIK w Łodzi — Włodzimierz Twardowski, socjolog w ZPL w Żyrardowie — Piotr Dutkiewicz, po wystąpieniu którego Komisja Skrutacyjna przedstawiła wyniki wyborów na I sekretarza KW PZPR, przeprowadzonych w czasie przerwy w obradach.

Następnie zatwierdzono regulamin konferencji, powołano komisję: mandatową, wniosków i uchwał oraz wyborczą i przyjął uchwały o wyborze I sekretarza KW PZPR bezpośrednio przez delegatów i spośród wszystkich delegatów oraz o składzie liczebny władz partyjnych województwa.

„Został nim — jedyny zgłoszony kandydat — Janusz Kubasiewicz, na którego głos oddało 196 spośród 223 głosujących delegatów. Po wystąpieniu kolejnego mówcy — Lucjana Grabskiego, członka Egzekutywy POP przy ZPO „Damina” w Brzezinach, dyskusja została ponownie wstrzymana. Kilka kolejnych godzin poświęcono na czynności proceduralne, związane ze zgłaszaniem kandydatów do władz partyjnych i kandydatów na delegatów na IX Zjazd. Sporo kontrowersji wzbudziła sprawa kandydowania osób nie posiadających mandatu delegata na konferencji.

Około godz. 19.30 wznowiono dyskusję. Głos zabrali: Miroslaw Urbanski — sekretarz POP przy ZOZ w Skierniewicach, Marian Kurowski — sekretarz KM-G w Brzezinach, Franciszek Rolinski — dyrektor ZOZ w Łowiczu, Mieczysław Zych — prezes WK ZSL, Marian Pelzowski — I sekretarz KZ w ZPO „Damina” w Brzezinach, Jan Jarota — przewodniczący WK SD, Władysław Bęben — szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego. Następnie uczestnicy konferencji zdecydowali, by obrady ograniczyć jedynie do wyborów (ich wyniki znane będą jutro), zaś dalszy ciąg debaty przełożyć na dzień następnny.

W trakcie obrad, którym przewodniczył wczoraj kolejno: Mieczysław Kmita, Zofia Ładyńska i Józef Kietliński do prezydium konferencji wpłynął telegram z życzeniami od kierownictwa KO SED w Gerze — okręgu NRD od lat współpracującego z woj. skierniewickim.

Referat ustępującej Egzekutywy KW PZPR przedstawił I sekretarz KW — Janusz Kubasiewicz. Rozszerzeniem i uzupełnieniem treści zawartych w referacie była dyskusja, w której głos kolejno zabrali: wojewoda skierniewicki — Kazimierz Borek, kierownik Spółdzielni Inwalidów „Rawianka” w Rawie Maz. — Tadeusz

Jutro dalszy ciąg relacji. (J. C. i P. W.)

Konferencje partyjne

(Dokończenie ze str. 1) Na obrady przybył zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Roman Ney. Wśród gości byli również: kierownik Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KC PZPR — Walery Namotkiewicz i minister hutnictwa — Zbigniew Szalajda.

Z udziałem sekretarza KC PZPR, Zdzisława Kurowskiego, rozpoczęła się wczoraj Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR w Ciechanowie. Uczestniczyło 298 delegatów, reprezentujących ponad 31-tysięczną wojewódzką organizację partyjną.

SPORT SPORTS SPORTS SPORT

Gratulacje dla mistrza

Pod adresem RTS Widzew nadchodzą dziesiątki telegramów i listów, przysyłanych przez załogi zakładów pracy i kibiców z całego kraju. Wśród depesz gratulacyjnych nie brakuje i telegramów, nadsyłanych przez załogi łódzkich zakładów pracy, a także przedsiębiorstw widzewskich, sprawujących opiekę nad klubem — mistrzem Polski w pięć nożną na 1981 rok.

Zarośnięte „ścieżki zdrowia”

Gdyby zawierzyć statystykom przetętny Polak zalicza się do aktywnych zwolenników czynnego wypoczynku. Niestety, figurujące w sprawozdaniach KTKF, miałyby rzeczywisty obraz w tej dziedzinie. Mimo wielu prób „fizycznego uaktywnienia”, nasz rodak, zdrowy duch”, przedkłada nade wszystko błogie leniwość. „Czynny wypoczynek”, to z reguły wygodny fotel i ewentualne emocje sportowe w telewizji. Tego typu zwolenników rekreacji jest nadal bardzo wielu. Dowodzi tego choćby liczba członków łódzkiego ogniska KTKF. 38 tysięcy KTKF-owskich głów jak na ponad milionową aglomerację łódzką, to o wiele za mało. Wprawdzie w ub. roku w masowych imprezach i akcjach, przeprowadzonych przez działaczy KTKF uczestniczyło około 150 tys. mieszkańców woj. łódzkiego, nie odwołujemy się — licząca ta wynika z pomnożenia wielu startów tych samych osób.

Trzy medale

Wśród 64 zawodniczek i zawodników, uczestniczących we wrocławskich indywidualnych mistrzostwach Polski juniorów w tenisie stołowym, znajdowało się czterech reprezentantów łódzkich klubów. Jadwiga Kawałkówna z Włókniarza udała się do stolicy Dolnego Śląska z nadzieją obronienia wywalczonego w ub. roku tytułu mistrzyni Polski. W pierwszych 4 rundach łódzianka łatwo zwyciężyła swoje rywalki. W finale J. Kawałek spotkała się z K. Calińską, przegrywając po emocjonującym pojedynku 1:2 (w pierwszym secie, przegranym 22:24, reprezentantka Włókniarza prowadziła już 14:7). Ewa Marchwat z Elty uplasowała się w singlu dziewcząt w trzeciej dekadzie. W debiutach J. Kawałek z D. Baranowską z Gliwic wywalczyły wicemistrzowski tytuł. W grze mieszanej para łódzkiego Włókniarza Jadwiga Kawałek i Paweł Korus wywalczyła brąz, przegrywając finał z krakowsko-radomskim duetem A. Podsiadło — I. Brodowska 1:2. Wrocławskie MP młodzi łódzcy pingpongistki zakończyły więc na trzech medalowych pozycjach.

Rezygnacja

Jacka Machcińskiego!

Sensacyjna wręcz wiadomość otrzymałmy wczoraj wieczorem z RTS Widzew. Następnego dnia po zdobyciu przez jedynastkę piłkarską widzewskiego klubu upragnionego tytułu mistrza Polski, dotychczasowy opiekun I-ligowej drużyny, mgr Jacek Machciński złożył — jak poinformował nas dyrektor klubu, Jerzy Kuźniak — podanie o zwolnienie go z funkcji trenera. RTS Widzew przyjął podanie. Nie ukrywamy, że informacja ta zaskoczyła nas, jak zapewne i wszystkich czytelników, sympatyków nowo kreowanego mistrza Polski. Czynniki starania o uzyskanie wiadomości, dotyczące zatrudnienia nowego szkoleniowca. Niestety, nikt nie potrafił dać nam wiarygodnej odpowiedzi. Mamy nadzieję, że otrzymamy ją w najbliższym czasie i o decyzjach powiadomimy Czytelników. Postaramy się także przeprowadzić rozmowę z mgr J. Machcińskim, dotyczącą jego zaskakującej decyzji. (w)

Ekstraklasa hokeja

Odkryto się losowanie rozgrywek ligowych sezonu 1981/1982. W nadchodzącym sezonie w I lidze hokeja na lodzie występować będzie 10 zespołów — Zagłębie Podhalne, GKS Tychy, Naprzód LKS, Baldon, Budowlani Bdg. oraz zespoły, które awansowały z II ligi — Polonia Bytom, GKS Katowice i Cracovia. W II lidze grać będzie 12 zespołów podzielonych na dwie grupy. W grupie I — południowej — jest 8 drużyn, natomiast w grupie II — siedem.

NAJLEPSI W GMINIE

Działacze LKS Polonia Andrespol przeprowadzili w ubiegłym tygodniu mistrzostwa gminy w lekkiej atletyce. Wśród kobiet cztery tytuły mistrzowskie zdobyła reprezentantka Polonia Margorzata Ociżyk, zwyciężając na 100 m, 100 m ppł. oraz w skoku wzwyż i w dal. Dwa tytuły przypadły Danucie Madzio z LZS Janów, która wygrała rzut dyskiem i pchnięcie kulą. Wśród mężczyzn po dwa tytuły mistrzowskie zdobyli: Zb. Arkuszewski (LZS Janów) na 100 m i w pchnięciu kulą, M. Domański — 400 m i skok w dal i I. Pietrusiewicz (oba Polonia) — w dysku i młotce.

Redaktor depeszowy — Henryk Chudziński.
Redaktor techniczny — Zofia Gutmanowa.

KRONIKA WYPADKÓW

Godz. 3.05. Na skrzyżowaniu ulic: Drenowska — Kasprzaka Kierowca „Flata” Zenon N. spowodował zderzenie ze „Starem”. Straty materialne wyniosły 15 tys. zł.
Godz. 13.05. Na ul. Zgierskiej 4 nieznanymi kierowcami czarnej „Wolgi” potrącił Bożenę K., która doznała obrażeń nogi. Świadczenie tego wypadku prosił się do WRD MO.
Godz. 14.35. Jadący rowerem Mariusz S. lat 11 w miejscowości Niesiecin, gm. Aleksandrów, zjechał na lewą stronę i zderzył się z motocyklem z urazem głowy chłopca przewieziono do szpitala.
Godz. 15.33. Marianna B. lat 75 przechodząc przez torowisko tramwajowe na al. Kościuszki 23/25 wpadła pod tramwaj linii 7/3. Plesza na skutek odniesionych obrażeń zmarła w szpitalu.
Godz. 15.35. Na al. Politechniki przy ul. Skrzywana kierowca „Flata” LDE 7884 potrącił na przejściu dla pieszych Dariusza L. lat 13. Chłopiec doznał ran głowy i złamał podudzie.
Godz. 16.05. Trzynastoletnia Izabela O. przebiegając skrzyżowanie ulic: Kilińskiego — Nowotki przy czerwonym świetle, wpadła na bok

tramwaju linii 1/8. Z podejrzeniem złamania zebrał dziewczynkę przewieziono do szpitala.
Świadczenie potrącenia pieszej przez wybieżającego z bramy rowczyście (ul. Wschodnia 39) w dniu 5 czerwca o godz. 15.30. Prosił się do WRD MO w Łodzi, ul. W. Bytomskiej 60, tel. 715-88. (ch)

Dnia 14 czerwca 1981 r. zmarła

S. + P.

HELENA BONIECKA z domu JANCAK, przeżywszy lat 85.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 czerwca 1981 r. o godz. 15.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Dolach.

DZIECI, WNUKI, PRAWNUKI I POZOSTAŁA RODZINA

Konkurs na dyrektora

Tak, to prawda! Ogłosił go samorząd pracowniczy przy kombinacie, jakim są jeszcze Zakłady

Sensacyjne materiały

(Dokończenie ze str. 1)

ców i położonych w zasięgu działania lotnictwa brytyjskiego. W jednym z tych dokumentów czytamy m. in.: „Ogromna siła niszczytelna bomby atomowej i wpływ broni bakteriologicznej na żywe cele, co można osiągnąć przy minimalnym zużyciu zasobów ludzkich ze strony atakującego, daje podstawy do założenia, iż najbardziej korzystnym obiektem ataku przy użyciu nowej broni będą duże skupiska ludności”.

Dokument wymienia nazwy 57 miast-celów, w których w owym czasie zamieszkiwało 77,5 procent całej ludności miejskiej ZSRR i podkreśla, że wszystkie te miasta leżą w odległości około 1500 mil (2410 kilometrów) od brytyjskich baz wojskowych (konkretnie od baz w Norwicz we wschodniej Anglii, Nikozji na Cyprze i Peszawarze w północnej części subkontynentu indyjskiego).

Diennik nie precyzuje, na jakich szczeblach plany te były dyskutowane, jak również, czy zachodni sojusznicy brytyjscy byli informowani o tych pracach.

Wspomniane materiały zostały znalezione w londyńskim Archiwum Państwowym (Public Record Office) przez działaczy organizacji pod nazwą „Kościół Sotologiczny”, który prowadzi kampanię na rzecz rozbrojenia nuklearnego.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 czerwca 1981 r. zmarł nagłe

dr med. LECH PAWŁOWSKI
długoletni pracownik naszej Spółdzielni

Wyrazy szczerego współczucia Zonia

dr med. ELŻBIECIE PAWŁOWSKIEJ

składają:
RADA SPÓŁDZIELNI, ZARZĄD, POP PZPR, NSZZ „SOLIDARNOSĆ”, NSZZSPIS i KOLEŻANKI I KOLEŻY SPÓŁDZIELNI PRACY LECH PAWŁOWSKI

Dnia 12 czerwca 1981 roku zginął śmiercią tragiczną przeżywszy lat 56

JAN MAZIARZ

odznaczony Orderem Krzyża Grunwaldu III kl. krzyżami: Oheńskim i Kawalerskim Orderem Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami polskimi i zagranicznymi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 17 czerwca br. o godz. 16 na Cmentarzu Wojskowym na Dołach, o czym powiadamiają pogrzeżni w głębokim żalu

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ, WNUCZĘTA i pozostała RODZINA

Drogi Koleżance

SYLWESTRZE CZERNY

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
KOLEŻANKI I KOLEŻY z MOINTE COBRPD

Pogrzeżni w głębokim smutku i żalu zawiadamiamy, że w dniu 15 czerwca 1981 r. zmarła w wieku 55 lat nasza ukochana Zonia i Matka

WANDA SURKONT

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 czerwca br. o godz. 16.30 na Cmentarzu Wojskowym na Dołach.

MAŻ I SYNOWIE

JÓZEF RÓŻYCKI
lat 85

emerytowany profesor warszawskich i łódzkich szkół

zmarł 11 czerwca 1981 r. Wyprawienie zwłok z kaplicy cmentarnej na Dołach nastąpi w dniu 16. 6. 81 r. o godz. 15.00, o czym powiadamia pogrzeżni w smutku

RODZINA

Dnia 14 czerwca 1981 r. zmarł

STEFAN OSTROWSKI
lat 73

Kawaler Krzyża Polonia Restituta

Wyprawienie zwłok nastąpi 17 czerwca 1981 r. o godz. 15.30 z kościoła św. Józefa w Łodzi. Rudzie na miejscowy cmentarz.

ZONA, CÓRKA, RODZINA

Poselska konsultacja projektu ustawy o związkach zawodowych

Można powiedzieć, że wchodzący obecnie w nową fazę budowy socjalistycznej demokracji. W plątek Sejm dokonał pierwszego czytania projektu ustawy o związkach zawodowych, a premier skierował do łaski marszałkowskiej następną — o przedsiębiorstwach państwowym i samorządzie pracowniczym. Ale Sejm pracuje nie tylko na Wiejskiej w Warszawie. Wczoraj na posiedzeniu Zespołu Poselskiego m. Łodzi projekt ustawy o związkach zawodowych omawiano z przedstawicielami wszystkich działających na naszym terenie związków.

Zgodnie z przekazywaną przez wszystkie związki zawodowe uwagą, istnieje zarzut niedostatecznej precyzyjności projektu w szeregu istotnych kwestii. Od aktu prawnego tej rangi wymagać trzeba, zdaniem przedstawicieli ZR NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej, wyraźnego określenia np., co to jest strajk polityczny, przemysł obronny, co oznaczać ma współmierność szkół i zadań, kto wreszcie jest stroną w sporze i od kogo należy oczekiwać pełnomocnictw do rozwiązywania kwestii spornych.

Przedstawiciele NZZPPWOIS zwracają uwagę, że zbyt często projekt ustawy odsyła na drogę sądową, nie precyzuje zasad współdziałania związków z Pa-

stwową Inspekcją Pracy, nie kodyfikuje problemu układów zbiorowych.

Ze strony „Solidarności” zakwestionowano też zasadność powtórzenia w art. 4 projektu, zapisu o przewodniej roli PZPR wobec znajdujących się tam już klauzuli konstytucyjnej. Proponowano natomiast wystąpienie z inicjatywą ustawy, określającej zakres konstytucyjnego sformułowania o przewodniej roli PZPR. Na kwestię większej precyzji w poszczególnych sformułowaniach projektu wskazywali w czasie dyskusji tak związkowcy, jak i posłowie. Poseł H. Rafalski zwrócił również uwagę, że ustawa stanowić będzie dalsze rozwinięcie prawa do pracy. Ze swej strony uważa, że dobrze byłoby, aby związki poarły inicjatywę rozwinięcia ustawy w zakresie prawa do wypoczynku. Projekt nie bowiem nie mówi o działalności związków zawodowych na rzecz kultury fizycznej i wypoczynku.

Konkluzją tej wymiany poglądów na przedstawiony do szerokiej konsultacji projekt ustawy może być także stwierdzenie, że nie powinien on być rozpatrywany w oderwaniu od innych projektów ustaw, zgłoszonych obecnie do Sejmu. Przyjęto, że dalsza konsultacja w tej kwestii — ustawy o związkach zawodowych, jak i pozostałych, odbywać się będzie z łódzkim aktywnym związkowym w ramach Zespołu Poselskiego na bazie dyskusji roboczych.

Zespół Poselski m. Łodzi na wczorajszym posiedzeniu omówił też problemy funkcjonowania oddziałów pracy chronionej dla kobiet ciężarnych w zakładach województwa oraz zdrowotność dzieci i sytuację w zakresie opieki zdrowotnej nad matką i dzieckiem. Do spraw tych wrócimy szerzej w następnych dniach.

auto BAZAR

155-175, 75: 140-180, 74: 120-135, 73: 105-120, 72: 85-110, 71: 65-100, 70: 45-80, 69: 25-60, 68: 5-40, 67: 1-20, 66: 1-10, 65: 1-5, 64: 1-2, 63: 1-1, 62: 1-1, 61: 1-1, 60: 1-1, 59: 1-1, 58: 1-1, 57: 1-1, 56: 1-1, 55: 1-1, 54: 1-1, 53: 1-1, 52: 1-1, 51: 1-1, 50: 1-1, 49: 1-1, 48: 1-1, 47: 1-1, 46: 1-1, 45: 1-1, 44: 1-1, 43: 1-1, 42: 1-1, 41: 1-1, 40: 1-1, 39: 1-1, 38: 1-1, 37: 1-1, 36: 1-1, 35: 1-1, 34: 1-1, 33: 1-1, 32: 1-1, 31: 1-1, 30: 1-1, 29: 1-1, 28: 1-1, 27: 1-1, 26: 1-1, 25: 1-1, 24: 1-1, 23: 1-1, 22: 1-1, 21: 1-1, 20: 1-1, 19: 1-1, 18: 1-1, 17: 1-1, 16: 1-1, 15: 1-1, 14: 1-1, 13: 1-1, 12: 1-1, 11: 1-1, 10: 1-1, 9: 1-1, 8: 1-1, 7: 1-1, 6: 1-1, 5: 1-1, 4: 1-1, 3: 1-1, 2: 1-1, 1: 1-1

Kolejne posiedzenie

(Dokończenie ze str. 1)

ny postawy. Ponadto wobec dwóch zalecono zwolnienie z pracy w aparacie partyjnym. W związku z uprzednio prowadzonymi badaniami całkowicie oczyszczono z zarzutów 14 osób zajmujących różne stanowiska kierownicze.

CKKP rozpatrzy jeszcze 17 spraw i w tym miesiącu opracuje sprawozdanie z tej działalności od VIII do IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR, które zatwierdzi na swym plenarnym posiedzeniu w III dekadzie czerwca br.

Następnie komisja przystąpiła do przygotowania sprawozdania ze swej działalności.

Po zapoznaniu się z oświadczeniami członków byłego kierownictwa partii i rzędu, działających w okresie od VII Plenum KC w 1970 r. do VI Plenum KC w 1980 r., a także po wysłuchaniu ich wyjaśnień złożonych w trakcie dotychczasowych prac, komisja rozpoczęła formułowanie wstępnych wniosków. Zmierzają one do ustalenia stopnia winy i odpowiedzialności poszczególnych osób oraz do określenia rodzaju sankcji, jakie powinny być wobec nich zastosowane.

Dotychczasowe komunikaty z posiedzeń komisji informowały wyłącznie o najistotniejszych punktach wyjaśnień składanych przez członków byłego kierownictwa, nie zaś o stanowisku komisji wobec nich.

Ks. bp Marian Przykucki
ordynariuszem diecezji chełmińskiej

Jak informuje sekretariat Episkopatu Polski, Ojciec Święty, Jan Paweł II, ustanowił ordynariuszem diecezji chełmińskiej w Pełnięcie jego ekscelencji księdza biskupa Mariana Przykuckiego, biskupa tytularnego glendalochy, sufragana poznańskiego.

dr med. ADAMOWI REDLIŃSKIEMU
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
KOLEŻANKI I KOLEŻY z INSTYTUTU CHEMII ORGANICZNEJ POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Dnia 12 czerwca 1981 roku po krótkiej lecz ciężkiej chorobie zmarł w wieku lat 78

S. + P. STANISŁAW STANISŁAWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 czerwca br. o godz. 16 na cmentarzu rzymskokatolickim na Zarzewie.

ZONA

Proszę o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 czerwca 1981 roku zmarła w wieku lat 41, nasza najukochańsza Zonia i Matka

DANUTA MACIUKAJC

Pogrzeb odbędzie się dnia 16 czerwca br. o godz. 14.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym zawiadamia pogrzeżni w smutku

RODZINA

Dnia 14 czerwca 1981 r. zmarł

HELENA GOSŁAWSKA
z domu Przybycin

Uroczystość pogrzebową odbędzie się dnia 16 czerwca br. o godz. 15.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej.

RODZINA

PROGRAM I

6.00 Sygnały dnia. 9.00 Cztery pory roku. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Najstarsi muzycanci. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.05 Studio Gama. 14.00 Wiad. 14.05 Studio Gama. 15.00 Wiad. 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.30 Studio Relaks. 15.35 Kącik melomana. 15.55 Pięć minut o kulturze. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Od palanta do bel canta — ze wspomnień M. Fogga. 17.00 Wiad. i inform. 17.10 Radiowe spotkanie. 17.30 Radiokurier. 19.00 Dziennik. 19.25 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Mag. międzynarodowy „Punkt widzenia”. 20.00 Wiad. i inform. dla kierowców. 20.05 Koncert żywych. 20.30 Wieczór w Studiu Gama. 21.00 Radiosportowe. 21.10 Komunikat. 21.30 Kronika sportowa. 21.35 Tydzień muzyczny w kraju. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Łódź na muzyce. 22.30 Antena (Ł). 23.00 Wiad. i inform. sportowe oraz „Polemiki”. 23.15 Wita Was Polska. 0.01 Wiad. 0.06 Kalendarz Kultury i Nauki Polskiej. 0.11 Noc z melodią i piosenką ze Szczecina.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Co słychać w świecie. 11.40 Skrzynka poszukiwaniarodzin PCK. 11.45 Muzyka inspirowana folklorem. 12.10 Zarty i kapyrsy muzyczne. 12.25 Radiowy przyjaciel — aud. dla chorych. 12.45 Piosenki J. Bukowskiego. 13.00 Relaks. 13.10 Moment musical. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i z miasta. 13.51 Piosenki zbieżnicze ze Słowacji. 14.00 Gospodarcze problemy regionów. 14.10 Nowe nagrania radiowe. 14.25 Ludzie i ich pasje. 14.45 Muzyka Brahmsa. 15.30 Wiad. 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 16.00 Utwory symfoniczne B. Woytowicza. 16.40 Redakcyjne Forum. 17.00 Operetka. 17.30 Kraj. 17.35 Splewający aktorzy — Wojciech Siemion. 18.05 Pod fabrycznym dachem. 18.25 Plebiscyt Studia Gama. 18.30 Echa dnia. 18.40 Informacje, Rady. Propozycje. 18.55 Katalog wydawniczy. 19.00-24.00 Wieczór literacko-muzyczny. 19.03 Klasyka muzyki rozrywkowej — J. Kosma. 19.20 Rozmowy z Cz. Miłoszem. 19.30 Płyty stare i nowe. 20.31 Przegląd filmowy — Kamera. 20.46 Płyty stare i nowe. 21.10 Komasaacja w Przyszłości — rep. 21.30 Wiad. 21.35

PROGRAM III

6.00 Między snem a dniem. 8.00 Ekspresem przez świat. 8.05 Co kto lubi. 9.00 „Notatki scenarzysty” — odc. pow. 9.10 W duecie z Henrykiem Majewskim. 9.30 Prosto z kraju. 9.45 Barokowy koncert. 10.30 Ekspresem przez świat. 10.35 Kiermasz płyt. 11.00 Codziennie powieść w wyd. dźwięk. — T. Parnicki „Srebrne orły”. 11.30 Jazz do zabawy L. Gaillarda. 12.00 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Twardzia” — odc. pow. 14.00 Muzyka organowa dawnych mistrzów włoskich, hiszpańskich i portugalskich. 15.00 Ekspresem przez świat. 15.05 Wokół nowego fall. 15.40 Gitarra i smyczki. 16.00 M. Choroński — Memuary. 16.15 Muzykowanie. 16.40 „Widmo” — rep. J. Boruc. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Bielszy odcień bluesa. 18.10 Polityka dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu. 19.00 „Spór o lekcje” — aud. J. Zadrowskiej. 19.20 Piwniczka sultana — gra zesp. „Laboratorium”. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia. W. A. Mozart: „Idomeneo, król Krety”. 19.50 „Notatki scenarzysty” — odc. książki. 20.00 Antologia piosenki francuskiej. 20.30 „Telefon w nocy” — słuch. wg opow. F. Knorre. 21.00 Powracający temat — „Miłość pozostanie”. 21.30 Śladami języcznych legend. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda śladami wycieczek — M. Grzechuta. 22.15 Granice muzyki. 23.00 Poezja F. Holderlina. 23.05 Między dniem a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Ł). 12.08 „Nowe prądy i tendencje” — aud. Elżbiety Dobrowskiej (Ł). 12.23 Chwila muzyki (Ł). 12.25 Gleida płyt (stereo). 13.00 Dla dzieci — „Splewaj, gdy las się zieleni”. 13.25 Fonetika folkloru (stereo). 13.50 „Matysiaokowie”. 14.20 Sława dzieła. 14.30 wykonawcy (stereo). 15.00 Studio Gama w Stereo (stereo). 16.00 Wiad. 16.05 Lekcja jez. rosyjskiego. 16.20 „Jest piękny cały świat” — splewa W. Kocou. 16.25 Lekcja jez. niemieckiego. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 17.00 „Sam ze sobą koncert zrobić” — opr. Jerzego Kijo (Ł). 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” — magaz. w opr. Krystyny Pletrank (Ł). 17.58 Kiedys — namłodsi rajdowcy. aud. (Ł). 18.25 Bank inicjatyw — Jak pracujemy możliwości zwiększenia wydajności pracy — aud. z tel.; udziałem słuchaczy — tel. 23-40-21. 19.15 Lekcja jez. angielskiego. 19.30 Odtworzenie koncertu z Holandii (stereo). 20.55 XXIX Tydzień Muzyki Organowej — Norymberga 1980 (stereo). 21.30 Opowiad. o Verdini — aud. H. Swolkenia (stereo). 21.50 NURT — koncepcja NURTu w latach 1981-82. 22.10 „Ballada nowa” — Z. Namysłowski. 22.15 Wersje i kontrowersje. 22.50 P. Czajkowski — Błogosławione bądące losy. 22.55 Wiad.

PROGRAM I

9.00 Kino Teleferri — „Dziwczynna i chłopak” (5). — „Oliwa do ognia”. 16.30 Telewizja w sprawie miliardów. 17.00 Dziennik. 17.30 Polska Kronika Filmowa. 17.40 Interstudio”. 18.10 Telewizja Młodych — C.D.N. 18.50 Dobranoc. 19.02 „Camerata”. 19.30 Dziennik. 20.15 Twój współczesny — „Światło w oknie” — o film radz. 21.35 Osadźcie sami — program publ. 22.20 Dziennik. 22.35 „Zaczniemy od Mory Lży”. 23.05 Telewizja w sprawie miliardów.

PROGRAM II

17.30 Jez. ros. (22). 18.00 Jez. franc. (22). 18.30 Jez. ang. dla zasłużonych (14). 19.00 Wiad. — wyd. kieleckie (Ł). 19.30 Dziennik. 20.00 „Antykwarjat” — reka generała Sikorskiego. 20.30 Wtorek melomana. 21.30 24 godziny. 21.40 Wieczór filmowy — W. Starym Kinie — Eugeniusz Cękałski”. „Robotnice”.

PROGRAM I

9.00 Kino Teleferri — „Dziwczynna i chłopak” (5). — „Oliwa do ognia”. 16.30 Telewizja w sprawie miliardów. 17.00 Dziennik. 17.30 Polska Kronika Filmowa. 17.40 Interstudio”. 18.10 Telewizja Młodych — C.D.N. 18.50 Dobranoc. 19.02 „Camerata”. 19.30 Dziennik. 20.15 Twój współczesny — „Światło w oknie” — o film radz. 21.35 Osadźcie sami — program publ. 22.20 Dziennik. 22.35 „Zaczniemy od Mory Lży”. 23.05 Telewizja w sprawie miliardów.

PROGRAM II

17.30 Jez. ros. (22). 18.00 Jez. franc. (22). 18.30 Jez. ang. dla zasłużonych (14). 19.00 Wiad. — wyd. kieleckie (Ł). 19.30 Dziennik. 20.00 „Antykwarjat” — reka generała Sikorskiego. 20.30 Wtorek melomana. 21.30 24 godziny. 21.40 Wieczór filmowy — W. Starym Kinie — Eugeniusz Cękałski”. „Robotnice”.

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź ul. Piotrkowska 86 Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje Kolegium Redakcyjne kod 80-103 Łódź ul. Piotrkowska 86 Adres pocztowy „DE” Łódź skrytka nr 69 telefon 59145 230 00 tacy z wszystkich działami Redaktor naczelny 645 83 zastępcy redaktora naczelnego 307-26 310-38 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75 Działy 208-96 ekonomii 228-32 wojewódzki 223-05 listów i interwencji 309-04 (reklam) nie zamawionych redakcja nie zwraca, kulturalny 621-60 Panorama 204-75 Działy 178-97 Redakcja nocna 890-68 888-78 Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń ul. Piotrkowska 86 80-103 Łódź tel. 311-56 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa Książka Ruch” i urzędy pocztowe 313-21 Prenumerata ze słaniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa Książka Ruch” — Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28 00-958 Warszawa konto NRP XV Od dział w Warszawie nr 1153-201048 139 11 prenumerata za list droższą od prenumeraty krajowej o 50 proc. dla złeceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla złeceniodawców instytucji i zakładów pracy ISSN 0208 7702 Nr indeksu — 55004

Plenum EK SD

Kierunki prac Instancji i ogniw SD w realizacji uchwały XII Kongresu były tematem plenum EK SD. Nawiązując do aktualnych wydarzeń wskazywano, że proces socjalistycznej odnowy jest coraz bardziej zakłócany nasilając się walka polityczna, zagrażająca państwu i porządkowi prawnemu...

Plenum podjęło uchwałę w sprawie kierunków prac w realizacji uchwały kongresowej. Nowym w obradach plenarnych była instytucja interpelacji partyjnych, które kierowano pod adresem członka Prezydium CK - K. Zareby oraz Prezydium EK SD.

Sekretariat KD PZPR - Śródmieście

Na drugim posiedzeniu plenarnym ustalony został skład sekretariatu KD PZPR Łódź-Śródmieście. Funkcję I sekretarza pełni Karolowi Stryskiemu. Od wczoraj do sekretariatu wchodzi Ryszard Baliński (do spraw organizacyjnych), Lech Grzelak (sprawy ideowo-wychowawcze) i Zenon Podracki (ekonomiczne).

WOLNE TEMPO PRAC

Przedłużanie al. Kościuszki

Projekt przedłużenia al. Kościuszki na odcinku od ul. Zwirki do Pabianickiej ma już kilka lat i ulegał różnym korektom. Dość powiedzieć, że zgodnie z dawnymi planami al. Kościuszki miała bieć poprzez ogród Seminarium Duchownego na tyłach katedry, a ukończenie tej inwestycji nieoprawni optymistycznie przewidywali w 1979 roku. Mamy rok 1981, a w trakcie prac budowlanych znajduje się odcinek alei między ulicami Zwirki i Świerzeńskiego.

Ostatnio przekonalimy się na własne oczy jak wygląda plac budowy: położono już krawężniki, część powierzchni obu jezdni pokrywa prowizoryczny dywanik bitumiczny. Kilku pracowników

Kombinatu Robót Drogowych - głównego wykonawcy, przesypuje piasek na pas przygotowany pod przyszłe torowisko dla tramwajów. Na poboczu, gdzie w odległej przyszłości będą znajdowały się chodniki dla pieszych - glebokie rowy. Przygotowujemy wykop pod wodociąg dla osiedla przy ul. Czerwonej - powiedział nam Krzysztof Stefaniak i Jerzy Nowacki, pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowych i Kanalizacyjnych. Dysponujemy jedną koparką i jedną pompą do osuszania wykopu. Przyjdzie jeszcze trochę poprawić w tym miejscu, a kopac

Wypoczynek ludzi niepełnosprawnych

Zakończono już przygotowania do letniego wypoczynku osób niepełnosprawnych. Jak informowała nas wiceprezesa do spraw Rehabilitacji Regionalnego Związku Spółdzielni Inwalidów - mgr Teresa Wróbel, z letniego wypoczynku w specjalnie przystosowanych ośrodkach skorzysta latem ponad 1000 inwalidów, którzy wymagają troskliwej opieki lekarskiej. Turnusy rehabilitacyjne zorganizowane zostały między innymi w Chodczu na Kujawach i w Grzybowie niedaleko Kołobrzegu.

Młodzi oszczędni

Jednym z elementów działalności wychowawczej w szkołach, jest wyrabianie w młodzieży umiejętności rozsądnego gospodarowania pieniędzmi. Celowi temu służy między innymi prowadzony co roku konkurs „Dzień oszczędzania w SKO - jutro w PKO”. Efektem jest fakt, że na dzień zakończenia konkursu 15 kwietnia br. na książeczkach SKO zgromadzono w naszym województwie kwotę 29.325 tys. złotych czyli o 5.290 tys. więcej niż w roku ubiegłym.

Wśród najlepszych w oszczędzaniu 45 szkół z naszego województwa i miejsce zajęła SP nr 143 z Łodzi (opiekunka E. Żelazna), przed SP nr 7 w Łodzi (K. Chapińska). Trzy równorzędne trzecie miejsca zajęły: SP nr 166 w Łodzi (Z. Brzózka), SP nr 191 w Łodzi (M. Czerwik), i SP w Parszewicach (Z. Kasparska). Ponadto Złota Odznaka SKO otrzymała nauczycielka z SP nr 20 w Łodzi Stanisława Wójcika, a srebrne nauczyciele: Irena Stefa-

Od lipca - remont „Halki”

Kuchnia restauracji „Halka” znajduje się w piwnicy. Warunki pracy zatrudnionego tu personelu są wręcz skandaliczne. Od dawna już Biuro Studiów i Programowania Handlu Wewnętrzznego przygotowało dokumentację generalną remontu połączonego z modernizacją i przebudową „Halki”. Koszt tych prac wyniesie około 8 mln zł. Jak nas poinformowano w dyrekcji WSS „Społem”, Oddział Gastronomii w Łodzi - w lipcu restauracja zostanie zamknięta. Rozpocznie się w niej remont, w

dziemy dalej wzdłuż al. Kościuszki, aż do Trasy W-Z. Jak nas poinformował dyrektor Kombinatu Robót Drogowych - Zbigniew Dobrowolski, kontynuować prace drogowe hamują zamierzone roboty wodociągowe i ciepłownicze. Trudno pokonać asfaltową nawierzchnię, mając w perspektywie wykopy w poprzek jezdnii. Obecnie KRD wstrzymuje prace do momentu zakończenia wykopów. Na dłuższy czas odłożona jest też budowa torowiska tramwajowego. Plany dotyczące przedłużenia al. Kościuszki były w takim razie zbyt optymistyczne. Teraz wykonawcy i inwestorzy są w rozterce: przerwać pracę, czy kontynuować roboty. Dopiero w przyszłym roku przewidziane są konieczne wyburzenia na odcinku od ul. Świerzeńskiego w kierunku ul. Wólczańskiej. (sk)

Dyżur poselski

Dziś o godz. 10 w ŁK FJN (ul. Piotrkowska 104, front, parter) dyżur poselski pełni Lidia Jackiewicz-Kozanecka.

Komunikat MO

Chłopcy, którzy zostali okradzeni przez młodych rabusiów: pod koniec marca br. u zbiegu ul. Nowotki i Kilińskiego z zegarka i parasola automatycznego; na początku kwietnia br. na ul. Piotrkowskiej przy ul. Jarcza z zegarka elektronicznego, zapalniczki gazowej i kurtki z teksasu; na początku kwietnia br. na ul. Nowomiejskiej z piędzdy; proszeni są o zgłoszenie się w KD MO Łódź-Śródmieście (ul. Piotrkowska 212, pokój 34), w godz. 8-16 celem złożenia zeznań i rozpoznania swojej winności. O zgłoszenie się proszona jest również kobieta, której na początku kwietnia br. w mieszkaniu przy ul. Nawrot skradziono portfel z pieniędzmi i zegarek.

Podczas gdy „Halka” będzie zamknięta, bar bistro „Jontek” znajdujący się w jej sąsiedztwie powinien rozszerzyć asortyment dań. (j.kr)

Nielegalne budownictwo i legalne przepisy Na jedną placówkę handlową - 14 instytucji kontrolujących

Wczoraj przystuchiwaliśmy się plenarnym obradom Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej. Spośród poruszonych tam spraw szczególne zainteresowanie wzbudziła informacja przedstawiciela łódzkiej delegatury Najwyższej Izby Kontroli, przedstawiająca wyniki pracy zespołu badającego legalność prywatnych inwestycji budowlanych o charakterze nierolniczym na terenie naszego województwa.

Pracujący pod auspicjami NIK zespół ten otrzymał ogółem około 900 informacji na powyższy temat. Około 200 spraw już zakończono. 200 jest w trakcie wyjaśniania. Wiadomo już, że na znajdujących się w woj. łódzkim 7228 działkach letniskowych wybudowano blisko 4.600 domków, z tego aż 46 proc., czyli 2.120 nielegalnie - bądź bez zezwolenia 88 proc. bądź na terenach na ten cel nie przeznaczonych. Zajęto się też szczegółowo świadczeniem usług budowlanych przedsiębiorstw państwowych na rzecz osób prywatnych.

I tak np. w gminie Zgierz przydzielano grunty na działki rekreacyjne nie zawsze zgodnie z zasadami sprawiedliwości społecznej. Na 2 tys. osób mieszkających w tej gminie i chcących tam otrzymać działkę, aż 70 proc. otrzymało odpowiedź odmowną. Tymczasem pozytywnie rozpatrzone wnioski głównie mieszkańców Łodzi. Np. w miejscowości Jędlice na 33 osoby, które otrzymały działki rekreacyjne, aż 29 pochodziło z Łodzi i Zgierza. Tymczasem 180 podań mieszkających tam osób postrakowano negatywnie. Innym przykładem nieprawidłowości jest fakt, że na 140 działkach rozdzielonych z Państwowego Funduszu Ziemi w Sokolnikach w latach 1979 i 1980, wycięto nielegalnie 5,5 tys. drzew. Podobnie traktowano drzewostan i na innych działkach.

Przedsiębiorstwa państwowe świadczące usługi budowlane osobom prywatnym (i to nie tylko na terenie naszego województwa, ale i województw ościennych) np. PBPL „Północ” i PBPL „Południe” nagminnie zaniżały stawki, nie stosowały lub obniżały narzuty,

nie doliczały kosztów transportu. Niektóre przedsiębiorstwa gospodarki mieszkaniowej, zamiast remontować budynki, budowały domki i garaże. Np. w PGM na Górnej w prace te zaangażowano około 10 proc. mocy przerobowej przedsiębiorstwa, przez co nie wykonano remontów w 400 obiektach. Na 150 zleceń osób prywatnych przedsiębiorstwo poniosło straty około 3 mln zł.

Stwierdzono również, że nagminnie są przypadki, iż osoby budujące domki jednorodzinny czy nawet letniskowy, w którym można mieszkać przez cały rok, na ogół nie zgłaszały tego faktu, pozostając w mieszkaniach osoby z najbliższej rodziny. Faktycznie więcej są rodziny posiadające więcej niż jedno mieszkanie, podczas gdy tysiące osób czeka na dach nad głową.

Działalności tej sprzyjają niestety niektóre przepisy. Zgodnie z nimi nie musi się np. udokumentować pochodzenia materiałów budowlanych. Wiele przepisów winno ulegć zmianie, wiele być wprowadzonych, m. in. o obowiązku zgłaszania wybudowanego obiektu i opuszczenia dotychczasowego mieszkania. Postuluje to we wnioskach ów zespół, postulował to będzie też WKKS. Część osób natychmiast pokryła różnicę między fakturą a ustaleniami kontroli, część zobowiązała się do tego piśmiennie. W stosunku do nielegalnych budowlanych członków partii sprawy przekazano do WKKP. W 133 przypadkach Wydział Finansowy UML wymierzył duże podatki. I tak np. pewien taksówkarz, nie mogący wykazać dochodu umożliwiającego mu zakup domu jednorodzinnego i samochodu, musiał

zapłacić domiar w wysokości 900 tys. zł. Wnosi się o uporządkowanie wszystkich spraw związanych z tego typu budownictwem. Lepiej późno niż wcale...

Jedną ze spraw poruszonych wczoraj na plenum WKKS było prowadzenie przez tę instytucję działalności kontrolnej i koordynującej. Jak podkreślono w czasie obrad, w tej chwili na jedną placówkę handlową przypada około 14 jednostek kontrolujących, a do tego jest jeszcze kontrola związkowa i samorządowa, „kolejkowa”. Często do jednego sklepu jednego dnia przychodzi pięć kontroli. Szeroko też rozbudowany jest system kontroli społecznej. Nie dziwnym się więc wąpiływaniem znacznej w Łodzi działalności społecznej, członka WKKS - S. Świdorskiej, która na wczorajszym posiedzeniu nie kryła się z wątpliwościami co do celowości działania tego organu, twierdząc wręcz, że praca ta nie przynosi satysfakcji. Obiektem te podzielał i my, uważając, że przynajmniej w tej formie działalność komitetów kontroli społecznej jest bardzo często nieczynnym, jak tylko dublowaniem pracy innych ogniw kontrolnych. (ms)

Zamówienia na ziemniaki - do 25 czerwca

W roku bieżącym zakłady pracy zaopatrywać się będą w ziemniaki na okres zimowo-wiosenny za pośrednictwem Zakładu Zaopatrzenia Rolnictwa WZSR „Samopomoc Chłopska” przy ul. Żeligowskiego 32/34. Termin składania zamówień upływa 25 bm.

Natomiast Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska przejeżdża w całości zaopatrzenie konsumentów zbiorowych i detalu w warzywa i owoce. Tam też należy składać zapotrzebowania.

Zamiast czekolady

Trudności w obdarowaniu miłośników słodyczami z okazji ich tegorocznej święta - z nawiązką zastąpiono na niedzielnej imprezie dla dzieci działkowców POD „Wspólna Praca” i dzieci z Państwowego Domu Dziecka im. J. Krasińskiego w Łodzi - gorącą oklaskiwanym przez najmłodszą widownię programem artystycznym. Przygotowali go i w czynnie społecznym zaprezentowali: znakomity mistrz łuzi, Tarley Lucjan Perliński oraz Ewa Tabaczevska z Operetki Lubelskiej i Mariusz Kwiatkowski z Teatru Muzycznego w Łodzi.

W kilku zdaniach

- „Sytuacja gospodarstwa rolniczego w warunkach prowadzonej w ubiegłych latach polityki rolnej” - wykład prof. dr hab. Floriana Manieckiego (SGGW-AR) dziś o godz. 17 w sali przy ul. Sienkiewicza 60.
„Zamach stanu” - film fab. prod. pol. dziś o godz. 20 w Klubie MPK (ul. Narutowicza 8/10).

WAŻNE TELEFONY
Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja o usługach 398-10
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-96
Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna MO 93
Komenda Wojewódzka MO 677-22, 232-22
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drogowe 409-32
Pogotowie energetyczne
Rejon Łódź Północ 334-31, 609-32
Rejon Łódź Południe 334-28
Rejon Pabianice 37-16
Rejon Zgierz 16-34-42
Rejon otwarcia ulic 881-15
Pogotowie gázowe 395-85
Pogotowie MO 97
Pogotowie Ratunkowe 99
Pomoc drogowa PZMot. 52-81-10, 706-27
Straż Pożarna 795-55, 237-57
TELEFON ZAUFANIA 337-37
czynny w godz. 15-1 rano
TEATRY
WIELKI - nieczynny
JARACZA - nieczynny
745 - godz. 19.15 „Polowanie na złociów”
NOWY - nieczynny
MAŁA SALA - nieczynna
POWSZECHNY - godz. 19.15 - „Sługa dwóch panów”
MUZYCZNY - nieczynny
ARLEKIN - nieczynny
PINOKIO - nieczynny
MUZEA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) - godz. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-18
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (Park Sienkiewicza) godz. 10-18
WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 232) nieczynne
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 11-15
SZUKI (Więckowskiego 36) - nieczynne
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Żeligowskiego 7) - godz. 15-18
MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
IMPREZY
TEATR ROZMAITOŚCI - godz. 17 kabaret „Podły wieczór dramatu”
LUNAPARK (Konstantynowska 3/5) - czynny codziennie od godz. 18 do 20 dla grup zorganizowanych od godz. 10 w soboty, niedziele i święta od godz. 10 do 20 w poniedziałki nieczynny
KAPIELISKO FAŁA - czynne codziennie w godz. 10-19 (kasa od godz. 10 do 19). Dyskoteka - czwartki, soboty, niedziele i święta 18-22
ZOO - codziennie od godz. 9 do 20 (kasa do godz. 19)
PALMIARNIA - codziennie od godz. 10 do 17 (oprócz poniedziałków)
OGROD BOTANICZNY - codziennie od godz. 9 do zmroku
KINA
BAŁTYK - „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30
IWANOWO - „Zandarm na emeryturze” fr. od lat 12 godz. 10, 12.15, 17.15, 19.30
POLONIA - „Na komediiwa nule” - Dłabił mnie biora” fr. od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEWIŹNIE - Film grozy - „Rój” USA od lat 12 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WŁOKNIARZ - Katastroficzny obraz świata - „Godzina kontra Gigant” jap. od lat 12 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOŚĆ - „Przygody Ali Baby i 40 rozbójników” radz. ind. od lat 12 godz. 10, 12.30, 15; „Gangsterzy szos” kanad. od lat 15 godz. 17.30, 19.30
WISŁA - „Pielgrzym” pol. b.o. godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
ZACHETA - „King Kong” USA od lat 12 godz. 10, 15; „Cioły” pol. od lat 15 godz. 12.30; „Pogębanie z tytułem: „Ojciec chrzestny II” USA od lat 18 godz. 18
STYLLOWY LETNIE - nieczynne
STUDIO - „Nie lubię poniedziałku” pol. b.o. godz. 15.30; „Młodziacy wspólnik” kanad. od lat 18 godz. 17.30, 19.30
STYLLOWY - „Mistrzowie kina światowego - Fred Zinnemann „Dzień szarańczy” USA od lat 15 godz. 15, 19.30 Nurt kreacji. wy - „Rycerz” pol. od lat 15 godz. 17.30
DKM - „Tredowata”, „Ordynat Michorowski” pol. od lat 12 godz. 17.30
GDYNIA - Kino non-stop - od godz. 10 „Ucieczka na Alenę” - ang. od lat 15
HALKA - „Wyjasek czarodziej” węg. b.o. godz. 15; „Werdylt” - fr. od lat 18 godz. 17, 19
MEODA GWARDIA - „Superpilot” jap. b.o. godz. 10, 12.30, 15, 19.30, „Filmy zdjęte z polek - „Robotnice”, „Egzamin dojrzałości”, „Poszukiwacze tury” godz. 17.30, 19.30
MUZA - „Skarb na wyspie” fr. b.o. godz. 16 „Indeks” pol. od lat 15 godz. 17.30
MAJA - „Tajemnica szczytu Marabuta” pol. b.o. godz. 16, „Parszywa dwunastka” USA od lat 18 godz. 18
POKOJ - „Praci na Pacyfiku” fr. b.o. godz. 13.30, 15, 19.30; „Zamach stanu” pol. od lat 15 godz. 18
ROMA - „Parszywa dwunastka” USA od lat 18 godz. 10, 15.30, 19.30; „King Kong” USA od lat 12 godz. 13
STOKI - „Charlie Brown i jego kompania” USA b.o. godz. 18; „Rafferty i dziewczyna” - USA od lat 15 godz. 18
SWIT - „Przygody barona Munchausena” fr. b.o. godz. 15, „Polonia Restituta” cz. I i II pol. od lat 15 godz. 17
TATRY - „Piątek nie świątek” czes. b.o. godz. 10, 12, 14, 18; „Colargol na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. godz. 15.45, 17.15
OKA - „Perla w koronie” od lat 15 pol. godz. 14; „Nashville” pan. od lat 15 fr. godz. 8.30, 11.15, 16.15, 19.15
ENERGETYK - nieczynne
PIONIER - „Mocne uderzenie” pol. b.o. godz. 15; „Brawurowe porwanie” USA od lat 18 godz. 17.19
REKORD - Polskie filmy archiwalne „Znachor”, „Profesor Wilezur” od lat 12 godz. 14, 17.45
SOJUSZ - nieczynne
POLESIE - „Ikar” NRD b.o. - godz. 17; „Rewolwer Pyton 357” fr. od lat 15 godz. 19
APTEKI
Al. Mickiewicza 20 Piotrkowska 67 Dąbrowskiego 89, Niecałuniska 15, Olimpijska 74 Lutomińska 146
DYZURY SZPITALI
Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Bielskiego (Kniaźkiewicza 1/5) codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przychodni rejonowej nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewicza 35) dla przychodni rejonowej nr 1 i 2 Szpital im. Marińskiego (Zgierz, Dubois 17) Zgierz Ozorków, Aleksandrów, Parzewicz Górna - Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61); Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62); Śródmieście - Szpital im. Pasteura (Wigury 19) Widzew - Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)
Chirurgia brzadowa - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewicza 35)
Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewicza 35)
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korcza (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szeregowa-twarzowa - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewicza 35)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44) - cała doba oprócz niedziel i świąt
WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź ul. Sienkiewicza 137, tel. 99
OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY
dotyczący pracy placówek służby zdrowia czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia - tel. 615-10

W lesie też obowiązuje porządek

Tereny leśne zajmują 2207 hektarów powierzchni naszego województwa. Ponad połowa tego obszaru przypada na łęgiewnicki kompleks leśny. Od pewnego czasu Łęgiewnicki są poważnie zagrożone. Na ten stan wpływają przede wszystkim wylwy przemysłowej Łodzi. Hamują one rozwój roślinności do tego stopnia, że niektóre gatunki drzew po prostu giną. Znaczący udział w procesie niszczenia lasu ma także zgierski „Boruta”, a dopełniają dzieła sami łodzianie pozostawiając tony śmieci po każdym weekendzie.

Należy zaznaczyć, że las łęgiewnicki nie jest wcale eksploatowany. Od dawna nie pozyskuje się stamtąd drewna i nie prowadzi wyrębów. Taką polityką nie jest zresztą zbyt dobra, gdyż przereźdzenie drzewostanu pomaga rozwojowi niektórych gatunków drzew. Oczywiście, leśnicy stale usuwają drzewa obumarłe, które stanowią jednocześnie pułapki na owadów-szkodników. Przecina się również zeschłe konary i gałęzie. Wbrew opiniom niektórych Czytelników nie było i nie ma żadnego planu wyrębu i pozyskiwania drewna z lasu łęgiewnickiego.

Las w Łęgiewnikach, co wynika zresztą z regulaminu, przeznaczony jest do tzw. rekreacji biernoj. Wyznaczone są ścieżki spacerowe, specjalne trasy do jazdy konnej oraz miejsca przeznaczone na białki - ławki i stoliki z daszkami. A zdarza się, że łodzianie próbują rozbijać w Łęgiewnikach namioty, szcują psami okazy zwierzę, a jeźdźcy chętnie zbaczają z wyznaczonych tras. Ponieważ trudno jest uratować las łęgiewnicki od niszczących wylwy przemysłowej, próbujemy chociaż ochronić go od dewastacji w czasie sobotnio-niedzielnych wypadów za miasto! (sk)

AWANTURNIK

W pewne sobotnie popołudnie 23-letni Sławomir P. zamieszkały na Bałutach, wybrał się na piwo do restauracji „Warsu” na Dworcu Fabrycznym. Po drodze nawiązał znajomość z grupą podchmielonych młodych ludzi. Razem już wkroczyli do hallu dworcowego. Na schodach Sławomir P. potracił psa, którego właściciel wyraził swoje niezadowolenie. W odpowiedzi usłyszał lawinę wylwyk oraz propozycję „wyrzucić typa razem z psem na dół!”

Sławomir P. niewiele myśląc chwycił zdezorientowanego właściciela psa za kłapy marynarki i przez barierkę i piętra przetrzącił na parter. Człowiek ów doznał złamania kości uda i innych obrażeń. Sławomir P. został atryzmany